ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 апреля 2024 г. № 46-Р2

О некоторых вопросах организации работы

государственных бюджетных учреждений, подведомственных

Аппарату Правительства Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», руководствуясь статьями 72, 73

Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 2, 9 и 15 Закона

Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2018 года № 1-РЗ

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», для принятия решений

о выплате руководителям государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Аппарату Правительства Донецкой Народной Республики,

выплат стимулирующего характера в соответствии с Порядком и условиями

оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений

Донецкой Народной Республики, утвержденными постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2

«Об оплате труда работников государственных и муниципальных учреждений

Донецкой Народной Республики»:

1. Аппарату Правительства Донецкой Народной Республики

принимать решения об осуществлении выплат стимулирующего характера

руководителям учреждений, в отношении которых Аппарат Правительства

Донецкой Народной Республики осуществляет функции и полномочия

учредителя (выступает уполномоченным органом).

2. Признать распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 7 сентября 2023 г. № 73-Р1 «О некоторых вопросах организации

работы Государственного бюджетного учреждения «Институт экономических

исследований» утратившим силу.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства        А.Г. Чертков